
平成 27年 7月 22日 

 

お客様各位 

 

「マイカル」（天然カルシウム）「マイカル」（天然カルシウム）「マイカル」（天然カルシウム）「マイカル」（天然カルシウム）のののの原料変更の原料変更の原料変更の原料変更のお知らせお知らせお知らせお知らせ 

 

 

拝啓 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、ひとかたならぬご愛顧にあずかり、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、当社ではこれまで牛骨由来の天然カルシウム成分「ハイドロキシアパタイト」を抽

出し、使用しておりましたが、原料となる牛骨由来原料の輸入規制により、国産の魚骨原

料より抽出した天然カルシウム成分「ハイドロキシアパタイト」を使用することに変更致

しました。 

なお、粒子が細かい分 嵩（かさ）が若干変わりますが、天然カルシウム成分「ハイドロキ

シアパタイト」の成分は従来品と全く同じですのでご安心ください。 

2015年８月頃より順次切り替えを行って参ります。また、新原料（魚由来原料）を使用し

た製品には、製造番号のはじめに「F」の表示を行います。 

これからも皆様へのサービス向上に努めて参りますので、何卒変わらぬご愛顧を賜ります

ようよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

1. 対象商品 

マイカル製品各種 

 

2. 変更事項 

   原料の変更 

 

3. 変更時期 

   製造番号のはじめに「F」表記がある製品より 

   （2015年 8月頃より順次） 

 

 

株式会社 石本活生化学研究所 

大阪市旭区今市１丁目１－２０ 

代 表 取 締 役  石 本  三 千 也 

℡ .０６－６９５１－４６６８ 


